

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS-01 VIA-BRANCO MICROSERILHADO 375MM X 280MM C/3000FLS.	CX	120	129,50	15.540,00
04	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, NR0 24, CX C/ 100.	CX	167	2,10	350,70
18	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 4,50, ALTURA 25.	UND	257	2,96	760,72
23	CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO, TIPO ONDA DUPLA, COMPRIMENTO 400, LARGURA 300, ALTURA 280, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM DE MATERIAL.	UND	500	2,28	1.140,00
24	CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO, TIPO ONDA DUPLA, COMPRIMENTO 440, LARGURA 370, ALTURA 440, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM DE MATERIAL.	UND	500	5,09	2.545,00
33	CLASSIFICADOR, MATERIAL PAPELÃO LISO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 315, LARGURA 210, CAPACIDADE 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM METÁLICA.	UND	2.793	1,00	2.793,00
34	PASTA COM ABA INTERNA E ELASTICO NA PONTA EM PROLIPOPILENO A4/OFCIO.	UND	250	1,35	337,50
35	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM L - 210 X 297 MM. 1. APLICAÇÃO / UTILIZAÇÃO. POTEÇÃO DE DOCUMENTO.	UND	140	0,40	56,00
36	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VERDE, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO.	UND	46	0,80	36,80
37	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP.	CX	257	1,58	406,06
38	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL.	UND	912	0,70	638,40
39	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETA.	UND	908	0,70	635,60
40	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VERMELHA.	UND	798	0,70	558,60

46	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO.	UND	504	0,30	151,20
49	ENVELOPE TIPO SACO, BRANCO, 11 X 19CM, S/ TIMBRE.	UND	8.690	0,09	782,10
50	ENVELOPE BRANCO TIPO CONVITE 90X140MM.	UND	9.530	0,07	667,10
51	ENVELOPE, GRAMATURA 90 TIPO SACO, BRANCO 229X324M, SEM TIMBRE.	UND	36.660	0,14	5.132,40
55	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 08.	UND	20	0,75	15,00
56	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10.	UND	20	0,81	16,20
57	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 12.	UND	20	0,86	17,20
60	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 150 PÁGINAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL, REFER. QUANTIDADE FUROS 2.	UND	06	128,10	768,60
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO DUPLA - FACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ROL	31	3,70	114,70
63	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 45, COMPRIMENTO 50, COR MARROM.	ROL	1.417	2,48	3.514,16
65	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO DUPLA-FACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, TRANSPARENTE.	ROL	1.575	1,90	2.992,50
67	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL 170, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES.	CX	306	1,93	590,58
69	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/ BORRACHA.	UND	65	1,75	113,75
70	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/ BORRACHA.	UND	65	1,85	120,25

71	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/ BORRACHA.	UND	65	1,80	117,00
78	PAPEL CARTÃO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 240, LARGURA 730, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 730, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO.	FLS	1.247	0,75	935,25
84	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, FRASCO COM 1000ML.	FRC	150	4,40	660,00
85	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL HIDRATADO, FRASCO COM 1000ML.	FRC	111	7,95	882,45
86	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70º INPM, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, 1000ML.	FRC	60	4,10	246,00
87	LUA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA, GDE.	PAR	30	2,52	75,60
93	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES, FRASCO COM 1000ML	UND	10	5,10	51,00
94	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	UND	35	0,85	29,75
99	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS.	UND	82	1,30	106,60
101	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 800M, LARGURA 10CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA.	ROL	340	14,50	4.930,00
103	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115CM, ALTURA 100CM, PACOTE COM 100 UND.	PCT	120	2,70	324,00